
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

О внесении изменений в постановление Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 30.06.2017 

года № 193 "Об установлении размера платы за содержание жилого
помещения"

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом Большереченского муниципального 
района Омской области Администрация Большереченского муниципального 
района Омской области п о с т а н о в л я е т :

1. Постановление Администрации Большереченского муниципального 
района Омской области от 30.06.2017 года № 193 "Об установлении размера 
платы за содержание жилого помещения" дополнить приложением № 22-28 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Приложение № 6 к постановлению Администрации
Большереченского муниципального района Омской области от 30.06.2017 
года № 193 "Об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения" изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

3. В приложении № 11 к постановлению Администрации
Большереченского муниципального района Омской области от 30.06.2017 
года № 193 "Об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения" в строке "Итого":

- цифры "9,40" заменить цифрами "10,03".
4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района" и разместить на официальном сайте 
Большереченского муниципального района Омской области.



5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Болынереченского муниципального района, председателя 
Комитета финансов и контроля Е.В. Карягину.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района
от У/. ItJJPdd_______ года № J-&9

Приложение № 22 
к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района
от 30.06.2017 года№ 193

Размер платы за содержание жилого помещения, находящегося по адресу 
р.п. Болынеречье, ул. 50 лет ВЛКСМ, 12

Наименование работ Размер платы, за 1 
кв. м жилого 
помещения

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания фасадов многоквартирных домов

0,81

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания крыш многоквартирных домов

0,20

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания систем вентиляции и дымоудаления 
многоквартирных домов:

0,17

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и 
горячего), отопления и водоотведения в 
многоквартирных домах:

0,87

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания электрооборудования, радио- и 
телекоммуникационного оборудования в 
многоквартирном доме:

0,10

6. Работы по содержанию помещений, входящих в 
состав общего имущества в многоквартирном доме

2,90

7. Работы по содержанию земельного участка, на 
котором расположен многоквартирный дом, с 
элементами озеленения и благоустройства, иными 
объектами, предназначенными для обслуживания и 
эксплуатации этого дома (далее - придомовая 
территория), в холодный период года

5,82

8. Работы по содержанию придомовой территории в 
теплый период года

1,29



9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на 
внутридомовых инженерных системах в 
многоквартирном доме, выполнения заявок населения.

5,61

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 19,97

Приложение № 23 
к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района
от 30.06.2017 года№ 193

Размер платы за содержание жилого помещения, находящегося по адресу
р.п. Болынеречье, ул. Ленина, 13

Наименование работ Размер платы, за 1 
кв. м жилого 
помещения

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания фасадов многоквартирных домов

0,23

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания крыш многоквартирных домов

2,74

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания систем вентиляции и дымоудаления 
многоквартирных домов:

0,05

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и 
горячего), отопления и водоотведения в 
многоквартирных домах:

1,24

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания электрооборудования, радио- и 
телекоммуникационного оборудования в 
многоквартирном доме:

0,03

6. Работы по содержанию помещений, входящих в 
состав общего имущества в многоквартирном доме

1,44

7. Работы по содержанию земельного участка, на 
котором расположен многоквартирный дом, с 
элементами озеленения и благоустройства, иными 
объектами, предназначенными для обслуживания и 
эксплуатации этого дома (далее - придомовая 
территория), в холодный период года

2,48

8. Работы по содержанию придомовой территории в 
теплый период года

0,55



9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на 
внутридомовых инженерных системах в 
многоквартирном доме, выполнения заявок населения.

5,61

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 16,57

Приложение № 24 
к постановлению Администрации 

Болынереченского муниципального района
от 30.06.2017 года№ 193

Размер платы за содержание жилого помещения, находящегося по адресу
р.п. Болынеречье, ул. Ленина, 15

Наименование работ Размер платы, за 1 
кв. м жилого 
помещения

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания фасадов многоквартирных домов

0,23

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания крыш многоквартирных домов

2,74

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания систем вентиляции и дымоудаления 
многоквартирных домов:

0,05

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и 
горячего), отопления и водоотведения в 
многоквартирных домах:

1,24

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания электрооборудования, радио- и 
телекоммуникационного оборудования в 
многоквартирном доме:

0,03

6. Работы по содержанию помещений, входящих в 
состав общего имущества в многоквартирном доме

1,42

7. Работы по содержанию земельного участка, на 
котором расположен многоквартирный дом, с 
элементами озеленения и благоустройства, иными 
объектами, предназначенными для обслуживания и 
эксплуатации этого дома (далее - придомовая 
территория), в холодный период года

2,48

8. Работы по содержанию придомовой территории в 
теплый период года

0,55



9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на 
внутридомовых инженерных системах в 
многоквартирном доме, выполнения заявок населения.

5,61

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 16,55

Приложение № 25 
к постановлению Администрации 

Болынереченского муниципального района
от 30.06.2017 года № 193

Размер платы за содержание жилого помещения, находящегося по адресу
р.п. Болыиеречье, ул. Ленина, 17

Наименование работ Размер платы, за 1 
кв. м жилого 
помещения

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания фасадов многоквартирных домов

0,23

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания крыш многоквартирных домов

1,90

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания систем вентиляции и дымоудаления 
многоквартирных домов:

0,05

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и 
горячего), отопления и водоотведения в 
многоквартирных домах:

1,23

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания электрооборудования, радио- и 
телекоммуникационного оборудования в 
многоквартирном доме:

0,03

6. Работы по содержанию помещений, входящих в 
состав общего имущества в многоквартирном доме

1,69

7. Работы по содержанию земельного участка, на 
котором расположен многоквартирный дом, с 
элементами озеленения и благоустройства, иными 
объектами, предназначенными для обслуживания и 
эксплуатации этого дома (далее - придомовая 
территория), в холодный период года

2,46

8. Работы по содержанию придомовой территории в 
теплый период года

0,55



9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на 
внутридомовых инженерных системах в 
многоквартирном доме, выполнения заявок населения.

5,61

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 15,94

Приложение № 26 
к постановлению Администрации 

Болынереченского муниципального района
от 30.06.2017 года№ 193

Размер платы за содержание жилого помещения, находящегося по адресу
р.п. Болынеречье, ул. Рабочая, 55

Наименование работ Размер платы, за 1 
кв. м жилого 
помещения

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания фасадов многоквартирных домов

0,72

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания крыш многоквартирных домов

0,17

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания систем вентиляции и дымоудаления 
многоквартирных домов:

0,15

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и 
горячего), отопления и водоотведения в 
многоквартирных домах:

0,77

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания электрооборудования, радио- и 
телекоммуникационного оборудования в 
многоквартирном доме:

0,08

6. Работы по содержанию помещений, входящих в 
состав общего имущества в многоквартирном доме

6,33

7. Работы по содержанию земельного участка, на 
котором расположен многоквартирный дом, с 
элементами озеленения и благоустройства, иными 
объектами, предназначенными для обслуживания и 
эксплуатации этого дома (далее - придомовая 
территория), в холодный период года

2,95

8. Работы по содержанию придомовой территории в 
теплый период года

0,95



9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на 
внутридомовых инженерных системах в 
многоквартирном доме, выполнения заявок населения.

5,61

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 19,93

Приложение № 27 
к постановлению Администрации 

Болынереченского муниципального района
от 30.06.2017 года№ 193

Размер платы за содержание жилого помещения, находящегося по адресу
р.п. Болынеречье, ул. Советов, 172

Наименование работ Размер платы, за 1 
кв. м жилого 
помещения

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
фасадов многоквартирных домов

0,35

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
крыш многоквартирных домов

4,34

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных 
домов:

0,07

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), 
отопления и водоотведения в многоквартирных домах:

0,38

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
электрооборудования, радио- и телекоммуникационного 
оборудования в многоквартирном доме:

0,04

6. Работы по содержанию помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме

1,22

7. Работы по содержанию земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, с элементами 
озеленения и благоустройства, иными объектами, 
предназначенными для обслуживания и эксплуатации этого 
дома (далее - придомовая территория), в холодный период 
года

2,51

8. Работы по содержанию придомовой территории в теплый 
период года

0,56

9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме,

5,61



выполнения заявок населения.

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 17,28

Приложение № 28 
к постановлению Администрации 

Болынереченского муниципального района
от 30.06.2017 года№ 193

Размер платы за содержание жилого помещения, находящегося по адресу 
р.п. Болыперечье, ул. 50 лет ВЛКСМ, 59

Наименование работ Размер платы, за 1 
кв. м жилого 
помещения

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания фасадов многоквартирных домов

0,23

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания крыш многоквартирных домов

2,74

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания систем вентиляции и дымоудаления 
многоквартирных домов:

0,05

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и 
горячего), отопления и водоотведения в 
многоквартирных домах:

1,22

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания электрооборудования, радио- и 
телекоммуникационного оборудования в 
многоквартирном доме:

0,03

6. Работы по содержанию помещений, входящих в 
состав общего имущества в многоквартирном доме

1,61

7. Работы по содержанию земельного участка, на 
котором расположен многоквартирный дом, с 
элементами озеленения и благоустройства, иными 
объектами, предназначенными для обслуживания и 
эксплуатации этого дома (далее - придомовая 
территория), в холодный период года

2,44

8. Работы по содержанию придомовой территории в 
теплый период года

0,54



9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на 
внутридомовых инженерных системах в 
многоквартирном доме, выполнения заявок населения.

5,61

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 16,67



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района 
от _________года №

Приложение № 6 
к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района
от 30.06.2017 года№ 193

Размер платы за содержание жилого помещения, находящегося по адресу
р.п. Болыиеречье, ул. Рабочая, 62

Наименование работ Размер платы, за 1 
кв. м жилого 
помещения

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания фасадов многоквартирных домов

0,42

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания крыш многоквартирных домов

0,13

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания систем вентиляции и дымоудаления 
многоквартирных домов:

0,09

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и 
горячего), отопления и водоотведения в 
многоквартирных домах:

0,45

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания электрооборудования, радио- и 
телекоммуникационного оборудования в 
многоквартирном доме:

0,05

6. Работы по содержанию помещений, входящих в 
состав общего имущества в многоквартирном доме

1.14

7. Работы по содержанию земельного участка, на 
котором расположен многоквартирный дом, с 
элементами озеленения и благоустройства, иными 
объектами, предназначенными для обслуживания и 
эксплуатации этого дома (далее - придомовая 
территория), в холодный период года

3,03

8. Работы по содержанию придомовой территории в 
теплый период года

0,67



9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на 
внутридомовых инженерных системах в 
многоквартирном доме, выполнения заявок населения.

5,61

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 13,79


